I0
CITTA DI RAGUSA

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE SINDACALE

N 39

Data2 2 APR. 2014

OGGETTO: Nomina Presidente della delegazione trattante di parte pubblica. Art.4
CCNL 22.01.2004 relativo al personale del comparto Regioni — Autonomie Locali-
Art.4 CCNL 22.02.2006 area dirigenza Regione —Autonomia Locali.- Art.17 bis
Regolamento Organizzazione Uffici e Servizi. '

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio 200... Competenze

Capitolo spese per
Funz, Serv, Interv,
% Addi IL, RAGIONIERE CAPO

-------------------------------------------------------

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Il Dirigente o

Ragusa, li gﬁ&/&:{@ k-«

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile: ¥}
Si esprime parere FAVOREVOLE

11 Responsabile di Ragioneria

-

........ / D T T

Per I’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.55,
comma 5°, della legge 08/06/1990, n.142, recepito dalla L.R. n.48/91.

e 1l Responsabile del Servizio Finanziario

legittimita.

Ragusa,li 229?&2{1‘”




II sottoscritto, dott. Rosario Spata, Dirigente del Settore Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane,
propone 1’adozione del presente provvedimento come di seguito illustrato: ‘

Premesso che, rispettivamente con le deliberazioni di Giunta municipale nn. 156 e 157 del 10.04.2014,
si & provveduto alla nomina della delegazione irattante di parte pubblica per la contrattazione decentrata
sia per il personale non dirigente che per I’area dirigenza del comparto Regione — Autonomie Locali;

Dare atto che i componenti della Delegazione Trattante di parte pubblica di cui alle suddette
deliberazioni sono:
- Dott. Rosario Spata Dirigente del 2° Settore Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane componente
di diritto;
- Dott. Giuseppe Puglisi Dirigente Settore 9° Corpo di Polizia Municipale e locale
- Ing Michele Scarpulla Dirigente Settore 5° Decoro Urbano Manutenzione e Gestione
Infrastrutture. Programmazione Opere Pubbliche ;
- Dott. Francesco Lumiera Dirigente del Settore 1° e ad interim del 3° Settore Gestione Servizi
Finanziarie Contabili. Gestione Entrate Tributarie, Extratributarie, Patrimoniali, Servizi
Economati.

Visto Iart. 17 bis del regolamento Organizzazione Uffici e Servizi, il quale prevede che la nomina
del Presidente della delegazione trattante di parte pubblica riferita sia al personale che ai dirigenti,
spetta al Sindaco con propria determinazione;

Considerato che il suddetto art.17 prevede che ¢ data facolta al Sindaco di affidare I’incarico di
Presidente al Segretario Generale dell’Ente,e di nominare un vice Presidente;

Attesa 1’opportunitd di attribuire ’incarico al Segretario Generale dell’Ente, Dott.Vito Vittorio
Scalogna e di nominare altresi il vice Presidente nella persona del dirigente p.t.del settore II,Gestione
e Sviluppo Risorse Umane dr. Spata Rosario

Tutto ¢id premesso si propone al Sindaco di deliberare in merito.

Ragusa i u«{vh/ Bl IL DI DEY SKTTORE

!

IL SINDACO

Vista la proposta del Dirigente del Settore 2° relativa all’oggetto, che fa parte integrante e
inscindibile del presente provvedimento;

Visto il CCNL 22/01/2004 relativo at comparto del personale delle Regioni e delle Autonomie
locali,e il CCNL 22.02.2006 area della dirigenza Regione —Autonomie Locali;



Viste le deliberazioni di Giunta municipale nn. 156 ¢ 157 del 10.4.2014;

Visti il pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolaritd tecnica e contabile,
nonche ’attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;

Visto I’art.4] della L.R. n.26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle materie

indicate nell’art. 15 della L.R. n. 44/91, cosi consolidandosi I’indirizzo normativo in ordine alla
individuazione del Sindaco quale Organo a competenza generale;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate nel
sopraccitato art. 15 della L.R. n.44/91 per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza sindacale;

DETERMINA

1. di nominare Presidente della cielegazione trattante di parte pubblica ,sia per il personale che per la
dirigenza ,costituita con le deliberazioni della Giunta Municipale nn.156 ¢ 157 del 10.04.2014
citate in premessa, il Segretario Generale Dott. Vito Vittorio Scalogna;

2. di nominare il vice Presidente Dott. Rosario Spata

3. di dare mandato al Dirigente del Settore Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane di porre in
essere gli adempimenti consequenziali;

4. di dare atto che il presente provvedimento non comportar impegno di spesa.

IL SINDACO

A o




1l softQscritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione & stata affissa aﬂ’Albo
Pretorion] .9..4... APR..2014.. fino al wreef)- G- HAG:--#14------ PET quindici giomi consecutivi.

IL MESSO COMUNALE
1L MESSO NCTIFICATCRE
........ {Salonia Lianceser)... .

Certifico che, contestualmente all’affissione all’ Albo, 1a determinazione &
Presidente del Consiglio, ai sdqsi ’

IL SEGRETARIO GENERALE

LV, SEGRETARIO GENERALE
TG FERE S s T amorg s

11 sottoscritto messo comunale attesta che copia della te determinazione & rimasta affissa all’ Albo

Pretorio per quindici giomi consecutivi dal 4 ...................... al ........ Q"q"ﬁkﬁ"ﬁﬁﬁ: ........
5 - :
Ragusa, li .......cueuuueeune.....,
/ IL MESSO COMUNALE
/
Certificato gi avvenuta pubblicazione delladeterminazione
/
Vista |’ Attestazione del m comunale, certifico che la presente ione, & stata affissa all’ Albo

Pretorio di questo Comyie il giomo..7..L.. APR...2014... ed & rimasta affissa quindici giomni consecutivi

decorrenti dal --dt---APR---2814.. senza opposizione.
Ragusa, li ........ /,/ .....................
/ IL SEGRETARIO GENE

---------------------------------------------------------------

" ~TGRETARIO GENERALE
e e .)@..T.-:..n.w.'ir;x. ------- §




